

Kristendomskundskab - Børnehaveklasse

Fagets formål for den enkelte klasse

Eleverne skal i faget kristendomskundskab tilegne sig viden og færdigheder, der gør dem i stand til at forstå og forholde sig til den religiøse dimensions betydning for livsopfattelsen hos det enkelte menneske og dets forhold til andre.

Stk. 2. Eleverne skal tilegne sig viden om kristendom i historisk og nutidig sammenhæng samt om de bibelske fortællinger og deres betydning for værdigrundlaget i vores kulturkreds. Derudover skal eleverne på de ældste klassesettrin opnå viden om andre religioner og livsopfattelser.

Stk. 3. Eleverne skal kunne bruge deres faglige kompetencer i forbindelse med personlig stillingtagen, medansvar og handling i et demokratisk samfund.

Undervisningsmetoder og evaluering

Undervisningen vil tage udgangspunkt i clío online, men der kan komme situationer som gør at der kommer ændringer i de forskellige forløb.

Evaluering tager udgangspunkt i clío online. Der vil være evaluering under ethvert forløb og efter ethvert forløb. Evaluering efter et forløb vil bestå af et fælles samtale i klassen.

Måned	Forløb	Uge	Kompetencemål og færdigheds- og vidensområder	Læringsmål
August-okt ober	Kirken	34 - 38	Kristendom <ul style="list-style-type: none">• Kristne grundbegreber (fase 1)• Kristne udtryk (fase 1) Bibelske fortællinger <ul style="list-style-type: none">• Fortælling og kultur (fase 1)	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan fortælle om kirkens rum og indretning.• Jeg kan tale om salmer, der bruges i gudstjenesten.• Jeg kan finde eksempler på historier fra Bibelen i salmer og ritualer.
	Jesus og miraklerne	39 - 41	Livsfilosofi og etik <ul style="list-style-type: none">• Etik (fase 1) Kristendom	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan tale om, hvad det vil sige at være anderledes, og hvordan man behandler dem, der er anderledes.• Jeg kan forklare, hvad et mirakel er,

Kristendomskundskab - Børnehaveklasse

			<ul style="list-style-type: none"> • Kristne grundbegreber (fase 1) 	
	Efterårsferie	42		
	Jesus og miraklerne	43 - 44	Bibelske fortællinger <ul style="list-style-type: none"> • Fortælling og livstydning (fase 1) 	<ul style="list-style-type: none"> • Jeg kan tale om historierne om Jesus' mirakler.
November-december	Fællesskab og forskellighed	45 - 51	Livsfilosofi og etik <ul style="list-style-type: none"> • Livsfilosofi (fase 1) Kristendom <ul style="list-style-type: none"> • Kristne grundbegreber (fase 1) Bibelske fortællinger <ul style="list-style-type: none"> • Fortælling og livstydning (fase 1) 	<ul style="list-style-type: none"> • Jeg kan komme med eksempler på forskellighed og fællesskaber i mit eget liv. • Jeg kan diskutere, hvorfor fællesskaber er vigtige. • Jeg kan forklare ordene fællesskab, forskellighed, ensomhed, tilgivelse og næstekærlighed. • Jeg kan fortælle, hvad Jesus sagde om tilgivelse og næstekærlighed.
	Juleferie	52 - 53		
Januar-marts	Jesus' sidste tid	1 - 12	Livsfilosofi og etik <ul style="list-style-type: none"> • Etik (fase 1) Kristendom <ul style="list-style-type: none"> • Kristne grundbegreber (fase 1) Bibelske fortællinger <ul style="list-style-type: none"> • Fortælling og livstydning (fase 1) 	<ul style="list-style-type: none"> • Jeg kan tale om, hvad der er rigtigt og forkert at gøre. • Jeg kan forklare, hvad det vil sige at forråde og at tilgive. • Jeg kan genfortælle historier fra Bibelen om Jesus' sidste tid. • Jeg kan forklare påskens betydning i kristendommen.
	Påskeferie	13		

Kristendomskundskab - Børnehaveklasse

April-juni	Kristi himmelfart og pinse	14 - 16	Livsfilosofi og etik <ul style="list-style-type: none">• Trosvalg og tilværelsestyding (fase 1) Kristendom <ul style="list-style-type: none">• Kristendommens historie (fase 1)• Kristne udtryk (fase 1)	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan undersøge pinsen.• Jeg kan tale om de første kristne.<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan fortælle om Kristi himmelfart og pinse.
	Jødedom og islam	17 - 20	Livsfilosofi og etik <ul style="list-style-type: none">• Livsfilosofi (fase 1)• Trosvalg og tilværelsestyding (fase 1)• Sprog og skriftsprog (fase 1) Kristendom <ul style="list-style-type: none">• Kristne udtryk (fase 1)	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan tale om, at mennesker kan være forskellige.• Jeg kan fortælle om, hvad det vil sige at være jøde og muslim.• Jeg kan forklare ord fra jødedom og islam.<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan sammenligne jødedom, islam og kristendom.

Ret til ændringer forbeholdes

Udarbejdet af Amrudin Colak